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موسوی

 یکی از کانون های انتشار کرونا در خراسان جنوبی 
برداشت، خرید و فروش و پر کردن گل های زعفران 
و جا به جایی کارگران در فصل برداشت آن است اما 
آن چه این موضوع را تشدید کرده ،فروش گل های 
زعفران سر چهارراه ها و مکان های غیر بهداشتی 
است، طوری که در هر نقطه ای از شهرها و کنار جاده 
ها، فروشندگان در حال فروش گل های زعفران آن هم 
بدون رعایت هرگونه دستورالعمل بهداشتی هستند.
در  زعفران  برداشت  جنوبی«  گزارش»خراسان  به 
سرایان به واسطه شرایط آب و هوایی آن از دیگر نقاط 
استان دیرتر آغاز می شود به همین دلیل اکنون اوج کار 
زعفران کاران در نقاط شمالی خراسان جنوبی است.

تخصصی  بازار  احداث  با  که  قرارشد  گذشته  سال 
زعفران در سرایان )دومین تولید کننده زعفران استان( 

همه زعفران کاران در یک نقطه مجتمع و با رعایت 
دستور العمل های بهداشتی در آن بازار اقدام به فروش 
طلای سرخ کنند اما گویا عمل نکردن پیمانکار پروژه 
سبب شد تا بهره برداران زعفران دراین شهرستان 
یک سال دیگر منتظر بمانند تا بتوانند در کانونی مجزا 

اقدام به فروش زعفران کنند.
همین بد قولی پیمانکار سبب شد ، ستاد کرونای 
سرایان مصوب کند که فروشندگان زعفران شهرستان 
به منظور جلوگیری از انتشار ویروس کرونا به روز بازار 
سرایان تا زمان بهره برداری از پروژه تخصصی زعفران 
منتقل شوند که این مصوبه هم از روز جمعه عملی شد. 
بنابراین گزارش، مصوبه انتقال زعفران کاران به روز 
بازار سرایان به این منظور عملی شد اما اکنون قرار 
گرفتن روز بازار عرضه گل زعفران در مکانی نامناسب 
،به ازدحام جمعیت به دلیل نبود پارکینگ و جایگاه 

عرضه منجر شده است.

پیشرفت 30 درصدی 
30 درصدی بازار  شهردار سرایان نیز به پیشرفت 
تخصصی زعفران این شهرستان اشاره و اعلام کرد: 
براساس قرارداد منعقد شده با پیمانکار، قرار شد پروژه 
به فصل برداشت زعفران در سال پیش رو برسد اما به 
دلیل عمل نکردن پیمانکار به تعهدش با تاخیر یک 
ساله مواجه شد.مهندس »مطلبی پور« با اشاره به فسخ 
قرارداد پیمانکار قبلی و ضبط ضمانت نامه او ادامه داد: 
به دنبال عقد قرارداد پیمانکار جدید برای تکمیل پروژه 
هستیم.او هدف از احداث  این بازار را سامان دهی 
فعالیت های عرضه و فروش زعفران و انسجام در این 
حوزه برشمرد.به گزارش»خراسان جنوبی«  سرایان 
دومین قطب تولید زعفران در استان است و طلای 
سرخ این دیار مرغوب ترین نوع  از نظر طعم و رنگ 
است.همچنین هر سال بیش از 12 تن زعفران خشک 

در دومین مرکز تولید زعفران استان به عمل می آید.

شهردار سرایان : 
براساس قرارداد 

منعقد شده با 
پیمانکار، قرار 

شد پروژه به 
فصل برداشت 

زعفران در سال 
پیش رو برسد 

اما به دلیل عمل 
نکردن پیمانکار به 

تعهدش با تاخیر 
یک ساله مواجه 

شد

بدقولی پیمانکار

مرکز تجاری تخصصی زعفران 
سرایان به امسال نرسید

انتقال موقت فروشندگان زعفران به روز بازار 

سخنی با استاندار

میراث های ناتمام 
گذشته در قاینات

جعفر حقانی - هرچند خود به عنوان سکاندار 
پایتخت  های  توانمندی  بر  جنوبی  خراسان 
طلای سرخ واقف هستید اما ابتدا شمه ای از این 
توانمندی ها  و سپس مطالبه های مردم قاینات را 
به رشته تحریر در آورده ایم تا چاره اندیشی های 

لازم برای باز شدن گره آن ها اندیشیده شود.
تمدن  با  جنوبی  خراسان  شهرستان  دومین 
کهن و قدمت 30 هزار ساله دارای توانمندی 
های بسیاری در زمینه های فرهنگی، تاریخی، 
اقتصادی، کشاورزی، صنعت، معدن، جاذبه 
های گردشگری، نیروی انسانی فعال و مستعد 
و... است که در این سیاهه نمی توان به همه این 
قابلیت ها پرداخت و فقط به همین اشاره کوتاه 

اکتفا می شود.
پایتخت  مردمان  نگرانی  دل  سبب  چه  آن  اما 
طلای سرخ جهان شده است و از عالی ترین مقام 
استان انتظار رسیدگی به آن را داریم، این است 
که بعد از استقلال خراسان جنوبی با ابراز تاسف 
به دلیل جزیره ای عمل کردن برخی از مسئولان 
استانی این شهرستان مورد بی مهری قرار گرفت 
طوری که از منابع عمرانی ،کمترین ها به این 
شهرستان اختصاص یافت و همین اقدام سبب 
شد تا بیشترین طرح های ناتمام میراثی باشد 

که مردم قاینات از دولت های قبل به ارث ببرند.
باید یادآور شد که بیشتر مصوبه های سفر پرخیر 
و برکت مقام معظم رهبری و دولت های قبل ، 
ناتمام رها شده و میلیاردها ریال سرمایه مملکت 

در حال از بین رفتن است.
جناب »ملانوری«، طی سفر سراسر خیر مقام 
عظمای ولایت در سال 78 به درخواست امام 
جمعه،مسئولان و مردم، معظم له با ایجاد پادگان 
نظامی ارتش در قاین موافقت کردند که کلنگ 
احداث آن سه مرتبه به زمین زده شد اما به دلیل 
بی توجهی فرمانداران و مسئولان اجرایی آن 
ساختمان  احداث  حصارکشی،  به  تنها  زمان 
پاسدارخانه، ایجاد منبع و حفر چاه آب، برق 
کشی، ساخت هفت سوله ناتمام اقدام کردند و 

بعد به امان خدا رها شد.
تاکنون چندین دفعه مسئولان کشوری و لشکری 
قول استقرار نیرو را داده اند که همه بی نتیجه  و 

در حد حرف بوده است. 
ساختمان کتابخانه مرکزی از طرح های سفر 
 60 حدود  فیزیکی  پیشرفت  با  گذشته  دولت 
درصد با گذشت 11 سال همچنان ناتمام رها 
شده است . لازم به یادآوری است که با منابع 
قطره چکانی استانی نمی توان راه به جایی برد 
و به سرانجام رسیدن این پروژه نیاز به منابع 

ملی دارد. 
کارخانه تولید آهک هیدراته که کلنگ احداث آن 
توسط رئیس فقید تأمین اجتماعی کشور مرحوم 
دکتر» نوربخش «به زمین زده و با وجود تامین 
مصالح مورد نیاز تنها به حصارکشی و نصب تابلو 

اقدام شده است. 
استخر سرپوشیده بانوان قاینات نیز از طرح های 
دولت قبل است  که قرار بود سال 90 به بهره 
برداری برسد اما با ابراز تاسف طی دو مرحله 
سال94 با حضور استاندار وقت به بهره برداری 
رسید و به دلیل نواقصی از همان زمان در آن بسته 

و بدون استفاده رها شده است. 
 مسئولان استان بارها قول راه اندازی مجدد آن را 

داده اند که همه در حد حرف بوده است.
 ساختمان دانشکده پرستاری نیز از طرح های 
با  که  است  قاین  به  قبل  جمهور   رئیس  سفر 
پیشرفت 40 درصدی از 11 سال پیش ناتمام 
رها که با پیگیری های رئیس دیوان عالی کشور 
مقرر شده است ، اعتباراتی مجدد به آن اختصاص 

یابد که آن هم در حدحرف باقی مانده است.
 احداث مجتمع فرهنگی هنری ارشاد، سالن 
ورزشی کارگران نیز از طرح های سفر دولت قبل 
است که ناتمام رها شده در حالی که بیشترین 
آمار کارگری استان مربوط به قاینات با کمترین 
امکانات رفاهی است.آقای استاندار با صرف 20 
میلیارد ریال 10 سال قبل در شهرک صنعتی 
شماره 2 قاین تسطیح ، خیابان کشی، برق کشی 
و آب رسانی انجام که با ابراز تاسف ناتمام رها شده 
است و دل هر انسانی را به درد می آورد.لازم به 
یادآوری است بخش زیادی از واحد های تولیدی 
شهرک صنعتی شماره یک قاین نیز تعطیل شده 
و راکد یا ناتمام مانده واز 30 سال پیش رها شده 
است. کلنگ احداث نیروگاه سیکل ترکیبی در 
جوار نیروگاه 700 مگاواتی شهید کاوه قاین در 
دولت گذشته به زمین زده که در حد کلنگ زنی 
رها شده است وروزانه میلیون ها ریال سوخت 
در هوا به هدر می رود.با توجه به وجود 45 هزار 
بیمه گذار اصلی درقاینات سه سال پیش کلنگ 
احداث دی کلینیک تأمین اجتماعی به زمین زده 
شد و مسئولان در آن زمان قول احداث آن را طی 
یک سال دادند اما با ابراز تاسف کمترین توجهی 
از ناحیه تأمین اجتماعی استان به این موضوع 

مهم نمی شود.
 آقای استاندار، بیشترین و با سابقه ترین آثار 
تاریخی با بیش از هزار و 300 سال در قاینات 
وجود دارد درحالی که میراث فرهنگی کمترین 
توجهی به مرمت مساجد جامع قاین، خضری 
دشت بیاض ، آرامگاه ابوذر جمهور ، قلعه کوه ، 
منازل قدیمی ، رباط ها ،آب انبار های قدیمی و... 

ندارد و بیشتر آن ها درحال از بین رفتن است. 
اگر بخواهیم فهرست میراث پروژه های ناتمام 
قاینات را فهرست کنیم صفحات بسیاری را باید 
سیاه کرد اما به همین تعداد اندک »مشت نمونه 
خروار« اکتفا می کنیم. امید که با حضور در این 
شهرستان زمینه های اجرایی شدن به هر طریق 
ممکن فراهم شود.جناب ملانوری دیگر مشکلی 
که دامن گیر قاینات همانند دیگر نقاط استان 
شده ؛ بیکاری جوانان این شهرستان آن هم با 

مدارک تحصیلی عالی است.

عروسک بافی با چشم دل

با چشمان دل سال هاست که کمک خرج خانواده پنج نفره اش است چرا که 
بیماری مادرزادی »مهسا مظفری« سبب شد تا در کودکی چشمانش آب سیاه 
آورد و در 10 سالگی مجبور به تخلیه یکی از چشمانش شد اما پس مدتی بینایی 

چشم دیگرش را هم از دست داد و به دنیای روشندلان وارد شد.
از دست دادن بینایی سبب شد تا مهسا به مدرسه استثنایی برود و خط بریل 

را بیاموزد.
اما هنر بافندگی مادرش سبب شد تا او در هفت سالگی بافتن را با دومیل و قلاب 
شروع کند و بعد از دو سال دراین کار ماهر شود ولی در همان سال ها بینایی  

خود را از دست داد.
از دست دادن بینایی پایان کار عروسک بافی مهسا نبود بلکه او بعد از آن با 
جدیت هر چه تمام تر به این کار مشغول شد و با چشمان دل عروسک بافی را 

ادامه داد.
برای همه جای سوال است که یک فرد نابینا چطور می تواند عروسک ببافد؟

اما مهسا این طور پاسخ می دهد که با ذهنیتی که از رنگ و ساختار بافت عروسک 
و عروسک های کارتونی در زمان بینایی داشتم با لمس کردن و  کمک مادر، رنگ 

ها را انتخاب می کنم و عروسک می بافم.
*کمک خرج خانواده

او که اکنون دانشجوی سال دوم دانشگاه آزاد قاین است و در رشته مهندسی 
رایانه تحصیل می کند، با بافت و فروش عروسک های زیبایش که با چشمان 
دلش بافته است، شهریه و هزینه های تحصیل خود را پرداخت می کند وحتی  

کمک خرج خانواده است.
مهسا افزون بر عروسک بافی توانایی کارکردن با تلفن همراه و رایانه را به راحتی 
دارد و در فضای مجازی دوستان و همکلاسی های او در امور درسی و تحصیلی 

از او کمک می گیرند.
به گفته او نابینا بودن سبب بیشتر شدن هزینه های تحصیل شده است و برای 

تهیه جزوات درسی خود مجبور به پرداخت هزینه های زیادی است.
همچنین دستگاه ماشین بافتش خیلی قدیمی است و این کار سبب می شود 
زحمت و وقت زیادی را از او بگیرد و قسمتی از عروسک هایش را با دومیل و 

قلاب به سختی ببافد.
*بازار فروش

 یکی دیگر از مشکلاتش بازار فروش عروسک هایش بود که با توجه به کار تسهیل 
گری بسیج سازندگی برای شناسایی مشکلات، قابلیت ها و اتصال آن ها به 

همدیگر ارتباط با این خواهر روشندل آغاز شد.
به گفته او بسیج سازندگی استقبال و حمایت خوبی از دسترنج او داشته و 
درخصوص فروش تولیداتش در فروشگاه دایمی تولیدات روستایی استان 
اقدام کرده است.  همچنین با پیگیری بسیج سازندگی کمک اعتباری بابت 

تهیه دستگاه بافندگی او انجام شده است.
افزون براین هفته دفاع مقدس امسال توسط بسیج سازندگی به محل نمایشگاه 
هفته دفاع دعوت شد و در آن جا مورد استقبال گسترده بازدیدکنندگان و 

مسئولان قرار گرفت که سبب کمک در روند فعالیتش شد.

با گذشت 9 سال از تفاهم نامه گمرک و استانداری 

ماهیرود به ایکس ری مجهز نشد
اگر چه قرار بود تا پایان سال 97 به منظور سرعت 
بخشیدن به رویه های گمرکی و مبارزه با قاچاق کالا 
ماهیرود تنها مرز فعال استان مجهز به دستگاه ایکس 
ری شود اما با گذشت 9 سال از تفاهم نامه گمرک ایران 
و استانداری خراسان جنوبی هنوز این موضوع محقق 
نشده است و تجهیز مرز به این دستگاه در هاله ای از ابهام 
قرار دارد. به گزارش »خراسان جنوبی« در سال 90 بر 
اساس این تفاهم نامه مقرر شد زمینی برای احداث 

زیرساخت های مورد نیاز )محوطه، ساختمان ها و سوله 
ها، تاسیسات کلی( و نصب ایکس ری در پایانه مرزی 
ماهیرود اختصاص یابد و به محض اختصاص زمین، کار 
ساخت ابنیه و نصب دستگاه آغاز شود و بر اساس تفاهم، 
نصب ایکس ری و احداث ساختمان اصلی دستگاه به 
عهده وزارت دفاع گذاشته شد. بر اساس گزارش ها 
سال 96 زمین به وزارت دفاع تحویل و مقرر شد تا پایان 
سال 97 این پایانه مرزی به منظور سرعت بخشیدن به 

رویه های گمرکی و مبارزه با قاچاق کالا به ایکس ری 
تجهیز شود. حال با گذشت دو سال از این وعده هنوز 
خبری از تحقق آن نیست. آن طور که فرماندار سربیشه 
به خبرنگار ما گفت: این دستگاه هنوز نصب نشده اما بر 
اساس اخبار اعتبار این دستگاه تامین شده است و طی 
ماه های آینده نصب دستگاه تحقق خواهد یافت. به گفته 
»محمدی« تفاهم نامه برای خرید دستگاه منعقد شده اما 

هنوز خریدی انجام نشده است. 

از گوشه و کنار استان

آسمانی شدن پدر و مادر 2 شهید
پدر و مادر 2 شهید  در بشرویه و آیسک آسمانی شدند.

به گزارش»خراسان جنوبی« حاج کربلایی عباس ناصری پدر شهید محمد 
ناصری در سن 87 سالگی به علت بیماری و کهولت سن دعوت حق را لبیک 

گفت.
شهید محمد ناصری سال 65 در عملیات کربلای 4 در منطقه عملیاتی شلمچه 

به درجه رفیع شهادت نایل آمد.
بنابراین گزارش، روح مطهر والده مکرمه معلم شهید علی اکبر اسماعیلی 

آسمانی شد وبه فرزند شهیدش پیوست.
حاجیه خانم  »خیر النساء عربی« در سن 87سالگی به علت بیماری و کهولت 

سن جان به جان آفرین تسلیم کرد.
معلم شهید علی اکبر اسماعیلی سال 65  در منطقه عملیاتی شلمچه به درجه 

رفیع شهادت نایل آمد.

آزاد سازی 60 هزار هکتار مرتع
60 هزار هکتار از مراتع سربیشه که در سال های قبل از محل اعتبارات دولتی 
و با مشارکت بهره برداران احیا و اصلاح شده بود از ابتدای آبان امسال برای 

بهره برداری و تعلیف دام مرتع داران آزادسازی شد.
رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری سربیشه اعلام کرد که حدود 40 هزار و 
836 واحد دامی متعلق به 956 خانوار مرتع دار و دامدار روستایی و عشایری 
در 20 سامانه عرفی در شهرستان است که به مدت 90 روز از این مراتع بهره 

برداری می کنند.
»محمد فتحی« افزود: در این مراتع 630 تن علوفه خشک به ارزش 85 میلیون 

و 113 هزار تومان موجود است.

بیشترین رحمت اولین باران پاییزی
بیشترین سهم اولین باران پاییزی، از آن نهبندان شد.

به گفته کارشناس هواشناسی استان بیشترین بارش ها با 28میلی متر به 
نهبندان اختصاص یافت.

»زارعی« افزود: همچنین در این مدت در قدمگاه و چاهداشی23،  میغان 21، 
کهنو 19 ،نوغاب حاجی آباد 18، حسین آباد 16، ابراهیمی 15، آتشکده 
و خضری 14، چاهدراز و آلنگ 13، حصاردار 12، فتح آباد خضری، رقه و 
طبسین 11، آبیز و قاین 10، کلاته سورگ، آرین شهر، اسدیه و سرند دیهوک، 
زهان، درمیان، درح، حیدرآباد و کریمو 8، بشرویه، فردوس، کنگان، حجت 
آباد، زهری، ده محمد و خنگ 6، ارسک، مهوید، اسلامیه، ارنارستانک، کلشانه 
و معصوم آباد 5، ازمیغان، سرایان، جنوب بیرجند، حاجی آباد، چیروک، ومد، 

فتح آباد یک میلی متر   بارندگی ثبت شد.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری هم اعلام کرد: بارندگی در برخی از نقاط 
به 10 میلی متر رسید اما تاکنون هیچ گونه مشکلی در محورهای مواصلاتی و 
نقاط جمعیتی استان گزارش نشده است.سید» ابوالحسن میرجلیلی« افزود: 
مشکل برق فشار قوی مربوط به نهبندان، سربیشه و درمیان بود که اکنون 

مشکلی وجود ندارد.
به گفته او آماده باش نیروهای امدادی و عملیاتی تا روز قبل ادامه داشت.

با خبرنگاران

رصد ساخت و سازها
شهرداران و دهیاران نحوه ساخت و سازها را در شهرها و روستاهای نهبندان 

رصد کنند تا شاهد ساخت و سازهای غیرمجاز و غیر مستحکم نباشیم.
فرماندار نهبندان در  کارگروه ویژه نظارت بر ساخت و سازها در این شهرستان 
اعلام کرد؛ همچنین این شائبه که »کسی باید پروانه بگیرد؛ که تسهیلات می 

گیرد« باید در بین روستاییان حذف و اصلاح شود.
»بیکی« با تاکید بر هماهنگی و انسجام بین دستگاه های دولتی در روند ساخت 
و سازهای غیرمجاز، افزود: با هماهنگی دستگاه های متولی؛ ساخت و سازهای 

غیر مجاز کمتر می شود.
به گفته او برخی تخلفات در ساخت و سازها طی سال های اخیر مشاهده می 

شود. 
همچنین در قیمت گذاری پروانه های خارج از حریم؛ بخشداران باید مصوبات 

را بر اساس کاربری کشاورزی یا غیر کشاورزی از شورای بخش دریافت کنند.
وی با تاکید بر این که استقرار نظام مهندسی ساختمان در شهرستان نهبندان 
باید پیگیری شود، ادامه داد: دستگاه های متولی خودشان وظایفی بر ساخت 
و ساز دارند که گزارش ها را باید به بخشداری و شهرداری ارائه کنند و برخورد 

قانونی هم رعایت شود.

یک کارشناس مطرح کرد:

حافظان هویت روستاها
همه  تا  است  شده  سبب  ماشینی  زندگی  شتاب 
ظواهر زندگی را مورد هجوم قرار دهد به طوری 
که هویت ها در حال فراموشی است اما رایج ترین 
و آسان ترین راه عملی برای حفظ و حراست از این 
هویت ها آن طور که کارشناس و استاد دانشگاه 
در حوزه روستا پیشنهاد می دهد، راه اندازی موزه 
در روستاهاست.دکتر»رجبی« لزوم راه اندازی 
موزه در روستاها را به عنوان کانون حفظ میراث 
گذشتگان به این دلیل می داند که اشیای موجود در 
موزه ها در عین بی زبانی با هزار زبان با همه سخن 
می گویند و اسناد معتبری از فرهنگ و هنر ارائه می 
دهند.همچنین بازدید از موزه های روستایی سفری 
خاطره انگیز به گذشته های دور، یادگاری ها، حرف  
نیاکان و... است که در غرفه های متعدد به نمایش 
درمی آید و هدیه ای به فرزندان یعنی آیندگان 
خراسان جنوبی است که ضمن حراست از هویت 
تمدنی خودشان سرزمین شان را بشناسند و با آن 
رابطه مناسب برقرار کنند تا مسیر فرهنگ پویای 
سرزمین شان را ادامه دهند.او روستا را به درختی 

تاریخ ، شاخ و برگ  تشبیه می کند که ریشه آن 
،وضعیت موجود و میوه ها، آینده روستاست.این 
کارشناس حفظ و حراست از فرهنگ روستا به عنوان 
یکی از وظایف شورا )ایجاد پل ارتباطی بین گذشته 
و حال( یاد کرد وتکریم و تجلیل از بانیان، ماندگاری 
نام و یاد آن هایی که چراغ زندگی را در روستا روشن 
نگه داشته اند، ایجاد رغبت و علاقه جوانان به زادگاه 
شان و افتخار به موطن خویش، معرفی توانمندی ها 
و امکانات موجود در روستا و احیای مشاغل سنتی، 
اختصاص یکی از مکان های قدیمی به موزه، جمع 
آوری وسایل و ثبت و ضبط اهدا کننده و جذب کمک 
خیران و هدایت برخی از هزینه ها به این موضوع 
را از جمله دلایل راه اندازی موزه در روستاهای 
استان برمی شمرد.به گفته او غرفه های این موزه 
می تواند شامل غرفه روستا در قاب عکس، اولین ها 
)مدرسه، دانش آموزان، معلمان و...( گردشگری و 
توانمندی ها، مدیریت روستا، نقش روستا در دفاع 
مقدس، ابزار و ادوات کشاورزی و دامداری، آیین ها 

و مناسبت های روستا و... باشد.

توقیف محموله 2940 
قطعه ای مرغ

محموله دو هزار و 940 قطعه ای طیور در قاینات توقیف 
شد.فرمانده انتظامی قاینات گفت: ماموران انتظامی 
شهرستان هنگام گشت زنی در محورهای مواصلاتی به یک 
دستگاه کامیون مشکوک شدند و خودرو را برای بررسی 
بیشتر متوقف کردند.سرهنگ »محمود زال بیگی« ادامه 
داد: در بازرسی ازاین خودرو، محموله دو هزار و 940 قطعه 
ای مرغ زنده که بدون مجوزهای بهداشتی حمل می شد، 
توقیف شد. وی با اشاره به این که کارشناسان ارزش ریالی 
این محموله را یک میلیارد و 470 میلیون ریال برآورد 
کردند، افزود: در این رابطه یک متهم دستگیر و به همراه 

پرونده به مراجع قضایی معرفی شد.

برداشت زعفران خاص 
برداشت زعفران از مزرعه الگویی در مرکز تحقیقات 
و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی آغاز شد. به گفته 
رئیس این مرکز،وسعت این مزرعه 7.5 هکتار  است 
که یک هکتار آن  برای تولید فراورده های دارویی 
در اختیار یک شرکت دانش بنیان قرار گرفته است.  
به گفته »مقری« این مزارع با تمرکز روی محصولات 
خاص و مزیت دار استان از جمله زعفران به منظور 
آموزش، ترویج و به کارگیری آخرین یافته های علمی و 
تحقیقاتی، استفاده بهینه از منابع آب و خاک، افزایش 

درآمد اقتصادی و تولید محصول سالم و ارگانیک 
کاشت و توسعه یافته است. او از پیش بینی برداشت 
بیش از 3 تن گل زعفران از این مزارع خبر داد. »توکلی« 
عضو هیئت علمی این مرکز هم با اشاره به مشکلات 
سخت گیرانه  استانداردهای  گفت:  زعفران  تولید 
خریداران زعفران ایران در بازارهای جهانی و لزوم 
ایجاب  ارگانیک،  محصول  تولید  مسیر  در  حرکت 
می کند از مصرف خودسرانه و غیر ضروری سم و کود 

در مزارع زعفران اجتناب شود.

کاهش محسوس دما
نقشه های  آینده نگری  و  همدیدی  به  توجه  با 
کاهش  شاهد  امشب  از  هواشناسی  پیشیابی 
محسوس دمای هوا در استان خواهیم بود که 
بین 7 تا 12 درجه سانتی گراد متغیر خواهد بود.
کرد:  اعلام  هواشناسی  کل  اداره  کارشناس 
سامانه بارشی امروز در نواحی شرقی به صورت 
و  شرق  برای  و  داشت  خواهد  فعالیت  ضعیف 
شمال شرق احتمال بارش برف در نقاط مستعد 
زهان،  همچون  مناطقی  در  آینده  ساعات  تا 
حاجی آباد زیرکوه، درمیان و سربیشه دور از 
انتظار نیست.»جواد نخعی« ادامه داد: کاهش 
دما سبب ایجاد یخ بندان در استان خواهد شد 
که این وضعیت تا پایان هفته ادامه خواهد داشت.

جلوگیری از ورود608 
کیلوگرم مواد مخدر به 

استان های دیگر

عملیـات  بـا  تریـاک  گـرم   300 و  کیلـو   608
مشـترک مامـوران انتظامـی قزویـن در سربیشـه 
کشـف شـد.فرمانده انتظامـی خراسـان جنوبـی 
اعـلام کـرد: مأمـوران پلیس مبـارزه بـا موادمخدر 
سربیشـه برابـر اخبـار واصـل شـده از مامـوران 
انتظامـی اسـتان قزویـن مبنـی بـر ایـن کـه یـک 
دسـتگاه خـودروی تریلـی قصـد انتقـال محمولـه 
سـنگین موادمخـدر از افغانسـتان بـه شـهر های 
مرکزی کشـور را دارد ، موضوع را پیگیری کردند 

و در دسـتور کار خـود قـرار دادنـد.
 سرهنگ»فرشـید« افـزود: مامـوران انتظامـی 
شهرسـتان سربیشـه بـا همـکاری پلیس مبـارزه با 
مواد مخـدر اسـتان قزوین بـه کنتـرل خودرو های 
عبـوری در محـور مواصلاتی اقـدام کردند که یک 
دسـتگاه تریلـی توسـط مامـوران در محـور درح- 
سربیشـه مشـاهده شـد و بـه آن مشـکوک شـدند و 
پـس از شناسـایی، خـودرو را متوقـف کردنـد و در 
بازرسـی از آن 608 کیلـوو 300 گـرم تریـاک که 
بـه صـورت ماهرانـه ای جاسـاز شـده بـود، کشـف 

کردنـد.
به گفتـه او مامـوران در ایـن بـاره راننده خـودرو را 
دسـتگیر کردنـد کـه بـه همـراه پرونـده بـه مراجـع 

قضایـی معرفـی و روانـه زنـدان شـد.


